

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade e Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	44905235	MONITOR LED DE 29" TELA PLANA- Proporção de tela 21:9 Resolução Full HD (2560 x 1080) Tempo de resposta de 5ms Contraste 1000:1 - Ângulo de visão 178° / 178°Brilho 250 cd/m ² Tela tipo IPS Taxa de atualização de 75Hz Tela antirreflexiva - Ajuste de inclinação Bivolt 2x entradas HDMI - 1x saída de fone de ouvido p2 (para conexão de fone diretamente ao monitor) - Cabo HDMI Cabo de energia - Fonte (caso seja externa) - O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante - O produto deve ser da cor preta, prata o cinza - O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil – Garantia de 12 meses.	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	fev/25
2	44905235	KIT MOUSE E TECLADO - Comprimento do cabo de ambos mínimo de 145 centímetros -Conexão USB ou ps2 - Sensor óptico do mouse de no mínimo 1.000 DPI -Cor preta ou cinza (obs.: o produto dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt -br e RMA no Brasil) Condição de todos os itens Todos os itens devem ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. -Garantia de 12 meses	Unidade	15	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	fev/25



3	44905235	NOBREAK 1200VA - Potência: (VA/W) 1200Va/600W - Entrada: Bivolt Automática 80 ~ 150 V ca / 162 ~ 295 V ca - Saída: 115V F + N + T (monofásica) / F + F + T (bifásica) - Dimensões: (LxPxA) 125 x 320 x 225 mm - Peso líquido/bruto: 8,0 / 8,5 Kg - 06 - Tomadas de saída AC Padrão NBR 14136 - BATERIA 2 x7Ah Selada 12vdc - Autonomia 1 MICRO** 90 Minutos.	Unidade	15	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	fev/25
4	44905235	COMPUTADOR DESKTOP - conforme termo de referência elaborado pelo departamento de TI e anexado no edital	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	fev/25
5	44905235	Impressora Multifuncional Colorida Jato de Tinta tipo Tanque - Termo de referência elaborado pelo departamento de TI	Unidade	2	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	fev/25
6	44905206	SMARTPHONE - Smartphone com chip, Memória Interna 256GB, Memória RAM 8GB, Resolução Câmaras traseira tripla 50MP+12MP+5MP, 10x, Frontal de 32MP, zoom digital de tela infinita de 6,4" FHD+, super amoled, Conectividade 5G, wi-fi, Bluetooth 5.1, Processador Octa Core 2.4GHz, sistema operacional Android, Chip dual nano-sim, Capacidade da bateria 5000mAh, Descrição complementar: Acompanhar carregador, cabo USB, e extrator de chip. Cor: preto	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	fev/25



7	33903017	PLACAS DE VIDEO - Graphics Engine: NVIDIA GeForce GT 220 GPU: GT216 - Litografia: 40 nm - Interface: PCIe 2.0 x 16 - CUDA cores: 48 - Tamanho de memória: 1024 MB Tipo de memória: DDR3 - Velocidade de memória (eficaz): 790 MHz (1580 MHz) Barramento de memória: 128 Bits - GPU Clock: 626 MHz - OpenGL: 3.3 - DirectX: 10.1 Bracket Low Profile - Compatibilidade e suporte para uso de dois monitores ao mesmo tempo. - Portas: 01 x HDMI; 01 x DVI e 01 x VGA Garantia: 12 meses diretamente do fabricante.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 203,00	R\$ 203,00	abr/25
8	33903017	SSD - 480GB - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	abr/25
9	33903017	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W - Padrão ATX 12V - - Bivolt com seleção manual - Conector SATA - Conector de saída 20+4 pinos - Conformidade com as normas RoHS, FCC, CE - Cabo de força em conformidade com a norma brasileira NBR 14136:2002 - Controle de temperatura silencioso.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	abr/25



10	33903017	FOTOCONDUTOR TONER BROTHER TN1060 - Unidade de Imagem Brother DR-1060. Fotocondutor Brother compatível com o original, com garantia de 1 ano para defeito de fabricação e rendimento de aproximadamente 10.000 páginas.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	abr/25
11	33903017	TONER BROTHER TN1060 - Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-1060. Produto compatível com rendimento de aproximadamente 1.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner com garantia de 1 ano em caso de defeito de fabricação.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	abr/25
12	33903017	TONER HP CE285A - Cartucho de Toner Compatível com HP CE-285A. Rende em média 1.800 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner com ótima qualidade na impressão. Possui garantia de 01 ano para defeito de fabricação.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 70,00	R\$ 840,00	abr/25
13	33903017	CARTUCHO ORIGINAL EPSON XP 296: AMARELO - Cartucho de Tinta Epson Original Amarelo utilizado na Impressora Multifuncional Expression XP 241. Possui 4ml de tinta líquida de alta qualidade. Cartucho fabricado pela Epson, com ótima qualidade para sua impressão. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação, direto com o fabricante.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	abr/25



14	33903017	CARTUCHO ORIGINAL EPSON XP 296: CIANO - Cartucho de Tinta Epson Original Ciano utilizado na Impressora Multifuncional Expression XP 241. Possui 4ml de tinta líquida de alta qualidade. Cartucho fabricado pela Epson, com ótima qualidade para sua impressão. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação, direto com o fabricante.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	abr/25
15	33903017	CARTUCHO ORIGINAL EPSON XP 296: MAGENTA - Cartucho de Tinta Epson Original Magenta utilizado na Impressora Multifuncional Expression XP 241. Possui 4ml de tinta líquida de alta qualidade. Cartucho fabricado pela Epson, com ótima qualidade para sua impressão. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação, direto com o fabricante.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	abr/25
16	33903017	CARTUCHO ORIGINAL EPSON XP 296: BLACK - Cartucho de Tinta Epson Original Black utilizado na Impressora Multifuncional Expression XP 241. Possui 4ml de tinta líquida de alta qualidade. Cartucho fabricado pela Epson, com ótima qualidade para sua impressão. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação, direto com o fabricante.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	abr/25



17	33903016	TELEFONE SEM FIO (com identificador de chamadas). Aparelho Telefone Sem Fio: Com Tecnologia Sistema Integrado Sem Fio Com Hedset; expansível para ramal, Com Frequência de Operação Em 1.9 Ghz; Na Cor Preta; Com Identificador de Chamadas; Sem Secretaria Eletrônica; Na Posição de Mesa e Parede; Com Memória de Chamadas; Com Discagem do Tipo Tom e Pulso ; Com Tempo de Flash de Ate 900 Ms; Com 07 Tipos de Toque; Com As Funções de Mute, flash, pausa, rediscagem; Com Volume de Recepção de No Mínimo 5 Níveis; Alcance Entre a Base e a Unidade Portátil de No Mínimo 50 Metros Interno e 300 Metros Externo; Alimentação Bivolt (110/220 Volts); Bateria Recarregável do Telefone; Com Possibilidade de Intercomunicação; Sem Viva Voz; Com Capacidade de Registrar Chamadas; Com Acessórios de Fonte para Base Central Bivolt, Bateria Recarregável, Cabo de Linha, Base Central; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses e Manuais Em Português; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Vigente Da Anatel.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 168,00	R\$ 504,00	abr/25
18	33903016	Agenda 2026 - folhas para anotações, possui formato 17,7 x24 cm, capa dura com detalhe holográfico e fechamento em elástico, espiral colorido, 80 folhas decoradas, adesivos e bolsa decorada em papel para guardar documentos. Gramatura da folha: 63g	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 22,00	R\$ 66,00	abr/25



19	33903016	Corretivo Líquido , 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 32,00	R\$ 32,00	abr/25
20	33903016	Grampeador 26/6 - aço, aproximadamente 13 cm até 26 folhas	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 17,00	R\$ 17,00	abr/25
21	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 7,00	R\$ 21,00	abr/25
22	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm - 400 folhas, papel e adesivo acrílico, cores: amarelo, laranja, rosa e verde, gramatura mínima: 77g/m ² .	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	abr/25
23	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 30,00	R\$ 30,00	abr/25
24	33903016	Pasta de Papelão com Elástico , cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 4,00	R\$ 100,00	abr/25
25	33903016	Pasta de plástico com elástico , cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 3,00	R\$ 30,00	abr/25
26	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 26,00	R\$ 26,00	abr/25
27	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 7,00	R\$ 7,00	abr/25
28	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 4,00	R\$ 4,00	abr/25



29	33903016	Cola Bastão- para uso em papel, cartões, fotos; a base de água e glicerina, atóxica, secagem rápida, acondicionada em tubo bastão, pesando 21 gr; na cor branca; em caixa c/ 6 unid; com validade de 1 ano a partir da entrega.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 11,00	R\$ 11,00	abr/25
30	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 8,00	R\$ 96,00	abr/25
31	33903016	Pasta Grampo Trilho - plástica, ofício soft, 34 x 24 x 1 cm, espessura 0,35mm - cores	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 4,00	R\$ 40,00	abr/25
32	33903016	Caneta Esferográfica Azul , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 43,00	R\$ 43,00	abr/25
33	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 2,00	R\$ 2,00	abr/25
34	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 20,00	R\$ 20,00	abr/25
35	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm - contém 4 blocos de notas adesivas coloridos com 50 folhas, cores variadas,	Unidade	38	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 4,00	R\$ 152,00	abr/25
36	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 18,00	R\$ 180,00	abr/25



37	33903016	Pasta Polionda Grande – tamanho 340 x 245 x 55 mm.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 6,00	R\$ 6,00	abr/25
38	33903016	Arquivo Morto - polipropileno, formato 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 2,00	R\$ 2,00	abr/25
39	33903016	Caneta Marca Texto , comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 1,50	R\$ 22,50	abr/25
40	33903016	Caneta retroprojektor - ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 24,00	R\$ 24,00	abr/25
41	33903016	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado com arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 15,00	R\$ 15,00	abr/25
42	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado com arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 15,00	R\$ 15,00	abr/25
43	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 6,00	R\$ 120,00	abr/25
44	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4 , tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pacotes de 500 folhas.	Pacote	17	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 30,00	R\$ 510,00	abr/25
45	33903023	Camiseta manga curta – malha piquet algodão, cor branca ou colorida, gola v, bordado com arte personalizada com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 45,00	R\$ 900,00	fev/25



46	33903023	Camiseta manga curta baby look – malha piquet algodão, cor branca ou colorida, gola v, bordado com arte personalizada com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	60	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	fev/25
47	44905242	POLTRONA GIRATÓRIA com Relax, com Apóia-Braços fixos, cromado e Espaldar Alto Presidente, fabricadas de acordo com as normas da ABNT. - Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes em formato estampado, confeccionada em chapa de aço SAE 1020, apoiadas sobre rodízios com esferas de aço que facilitam o giro em poliuretano, pino do rodízio montado na extremidade da haste com encaixe e pino fixo, soldados e travados na base evitando que se soltem. - Acabamento da aranha em cromo de alta resistência, obedecendo a ensaios de Salt-spray. - Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, classe DIN-04, bucha mancal de giro injetado em POM e recalibrada, recoberta por capa telescópica injetada em polipropileno copolímero na cor preta. - Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. - Mecanismo flange de apoio da cadeira com sistema de relax com trava automatizada, sendo uma alavanca para acionar a regulagem de altura e outra para travar o relax, e manípulo de ajuste da tensão da mola,	Unidade	15	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00	fev/25



48	44905212	Micro-onda 20 Litros Espelhado - Consumo Aproximado de Energia: 1100, Potência: 620, Frequência: 60Hz, Níveis de Potência: 11, Controles Pré-Programados: Arroz, Vegetais, Massas, Peixes, Pipoca, Caneca, Aquecer, Descongelar, Desligar visor, Trava painel, Material: Aço, Altura: 26,4 cm, Altura: 26,4 cm, Largura: 45,5 cm, Profundidade: 35,3 cm, Peso: 10,5 kg, Itens Inclusos: 1 Micro-ondas, 1 Manual de instruções, 1 Prato giratório, Garantia do fornecedor de 12 meses.	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 800,00	R\$ 800,00	fev/25
49	44905212	Maquina Café Espresso Automática: Prata ou Preto - Peso: 8,0 kg - Reservatório de água: 2,5L – Removível Capacidade do recipiente de grãos de café: Mínimo 500g - Capacidade do recipiente de borra de café: Mínimo 15 - Pressão da bomba: 15 bar Desligamento Automático -Voltagem: 127 ou 220 Potência em watts: Mínimo 1700w	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	fev/25
50	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 4,07	R\$ 691,90	mar/25



51	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO PÃO DE MEL: biscoito doce do tipo pão de mel; sem recheio e sem cobertura; com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Contém glúten. Peso por unidade de aproximadamente 10g. Embalagem de 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 8,79	R\$ 1.494,30	mar/25
52	33903007	BISCOITO SALGADO - TIPO PALITO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhorador de farinha protease. Pacote com 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 11,49	R\$ 1.953,30	mar/25
53	33903007	BISCOITO SALGADO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcário e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio. Pacote com 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 8,95	R\$ 1.521,50	mar/25



54	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 40,12	R\$ 6.820,40	mar/25
55	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 5,49	R\$ 823,50	mar/25
56	33903500	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL E FINANCEIRA	meses	12	Serviço	Serviços de Consultoria	Serviços de Consultoria	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	out/25
57	33904011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNCIMENTO DA LICENÇA DE SOFTWARES, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO	meses	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00	jun/25
58	33903912	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	meses	12	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	dez/25
59	33903980	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - HOSPEDAGEM (CAPACITAÇÃO EXTERNA)	diaria	20	Serviço	HOSPEDAGENS	HOSPEDAGENS	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	fev/25
60	33903948	Contratação de empresa especializada em cursos de formação e atualização para os funcionarios do setor de compras	Serviço	10	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	fev/25



61	33903948	Inscrição para Participação do Congresso de Compras Públicas 2025	serviço	4	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	ago/25
62	33903300	Passagem aérea com destino para voos nacionais	serviço	4	Serviço	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	Secretaria Gestora da Fazenda Municipal	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	ago/25





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
AFF1EEAB2E8849DF89ED4A6C1F72E422

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/electronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:54:54
CPF:***.***-.378-54
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: EDSON RIBEIRO DE CARVALHO em 27/09/2024 11:04:09
CPF:***.***-.638-79
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:23:03
CPF:***.***-.728-39
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:36:19
CPF:***.***-.258-36
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:05
CPF:***.***-.688-23
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pildardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/AFF1EEAB2E8849DF89ED4A6C1F72E422>